1

令和７年第７回津市教育委員会会議録

日時：令和７年７月１８日（金）

 午前１１時開会

場所：教育委員会室

出席委員   委   員  西 口 晶 子

       委   員  富 田 昌 平

      委   員  田 村   学

      委   員  山 口 友 美

出 席 者   教育長                 森   昌 彦

教育総務部長              家 城   覚

       学校教育部長              伊 藤 雅 子

       教育総務部次長             長 脇 弘 幸

       学校教育部次長（兼）学校教育課長    伊 藤 幸 功

       教育総務部教育施設担当参事（兼）教育施設課長

                           水 谷 隆 彦

教育総務課長（兼）香良洲教育事務所長  出 口 真 也

教育総務課給食担当副参事        大 西 康 裕

生涯学習課長              江 角   武

生涯学習課生涯学習・公民館事業担当副参事

                    木 田   実

生涯学習課文化財・津城跡整備活用推進担当副参事

                    林   桂 子

津図書館長（兼）津図書館図書事務長   米 山 浩 之

学校教育課幼児教育課程担当副参事    信 田 直 子

教育研究支援課長            小 林   正

人権教育課長              鈴 木 武 史

付議した事件及び議決結果

議案第２２号 令和７年度学校運営協議会委員の一部任命替えについて

議案第２２号 非公開で開催

議案第２２号 原案可決

2

報告事項

（１）津市教育委員会点検・評価について

教育長 令和７年第７回教育委員会を開催いたします。

本日の議案の概要説明をお願いします。

教育総務部長 議案第２２号 令和７年度学校運営協議会委員の一部任命替え

についての１件の議案について、御審議をお願いします。次に報告事項とし

て、（１）津市教育委員会点検・評価についての１件でございます。

詳しい内容につきましては、それぞれの担当課長等から説明いたしますの

で、よろしくお願いします。

教育長 本日の議案は、お手元の事項書のとおり、議案第２２号の１件、報告事

項（１）の１件です。

この２件の事案につきましては、津市教育委員会会議規則第１６条第１項第

１号及び第４号の規定に該当するため、非公開としたいと思いますが、よろしい

でしょうか。

各委員 （異議なし。）

教育長 それでは、議案第２２号及び報告事項（１）につきましては、非公開と

決定いたします。

＜以下非公開＞

教育長 それでは、議事に入ります。

議案第２２号「令和７年度学校運営協議会委員の一部任命替えについて」、事

務局から説明をお願いします。

教育研究支援課長。

【非公開】

教育研究支援課長 説明

教育長 よろしいですか。

議案第２２号につきまして、原案どおり可決することとしてよろしいでしょ

3

うか。

各委員 （異議なし）

教育長 御異議なきようですので、議案第２２号については、原案どおり可決い

たします。

次に、報告事項（１）「津市教育委員会点検・評価について」、事務局から説明

をお願いします。

教育総務課長。

【非公開】

教育総務課長 説明

各委員 質疑

教育総務課長 説明

教育長 よろしいですか。はい、ありがとうございました。

それでは、これをもちまして、令和７年第７回津市教育委員会を閉会します。